In nomine sancte er individue Triniraris, Patris et Filii er Spiritus Sancti, amen. 
Noverint universi quod nos frater Berenguerius de Cardona, domonim militie 
Templi in Aragonia et Cathalonia magistro hurnilis, de consilio er assensu fratris 
Petri de Villalba, comendatoris Mirabeni, fratris Arnaldii de Tumellas, comenda- 
toris Azconis, fratris Bambiu di Tibanch, socii nostri, fratris Giraidi de Clariana, 
fratris Gilaberti de Seniceno, fratris Berengarii de Pulcro Visus, fratres Dominicus 
de Miralles, tenentis locum Gandesie, fratris Berengarii Gamiu et filurium alionim 
fratmum nostrorum, per nos et omnes successores nostros, cum hoc publico 
instrumento, firmiter et perpetuo valiruro, scienter et consulter, et ex cena sciensia 
damus, conqedimus ac stabilimus in emphiteosim vobis Guillermo Vaquer, Ray- 

202 P. ORTEGA 

mundo de Apol, Dominico Franquet filio Ioannis Franquet et successoribus ves- 
tris, nunch et in perpetuum, ad populandum, totam dominicatam nostram seu 
devesiam castri Mirabetti quod vulgariter dicitur devesia de Massaluca et alio 
nomine nuncupatur Vilabona, curn honoribus et pocessionibus sibi pertinentibus, 
curn terris cultis et incultis, curn arboribus fructiferis et infructiferis, curn lignis, 
pesquis, aquis, pratis, pasquis et venasionibus et puscasionibus nech non et curn 
omnibus aliis que ibi sunt que ad husum hominis pertinere noscuntur. Que poces- 
siones et honores et terrnini dicte devesie de Massaluca seu Villebone afrontat ex una 
parte curn termino de Vilalba et ex alia parte curn termino de Nonasp, in loco que 
dicitur Val1 de Molins et ex alia parte in termino eiusdem loci de Nonasp, videlicet in 
devesia universitatis hominum de Nonasp, et ex alia in termino in terra, videlcet 
quam homines de Batea tenent ad censum pro templo in villa que dictur de Batea. 
Sicut (?) honores et pocessiones ac terminos dicte dominicate seu devesie de 
Massaluca nunch nuncupatta Vilabona in hiis affrontasionibus incloduntur et ter- 
minantur homines autem (?) tenemus et possidemus; sicut ipsos honores et poces- 
siones darnus et concedimus vobis nech non et aliis populatoribus qui ibi venint 
populare et succesoribus et eorundem populatorum curn ingressibus et egressibus et 
cum iuribus et pertinentiis suis et cum omnibus melioramentis que ibi de celum 
usque in abisum, facere poteritis u110 modo, et curn omnibus superius expressis et 
comprehensis et aliis pertinentibus et pertinere debentibus ad dictam devesiam seu 
dominicatam de Massaluca nuncupatam noviter Vilabona que dici, nominari ve1 
excogitari possint aliqua ratione, hic expressis et non expressis et in plenam et 
corporalem pocessionem vos introducimus et mittimus de predictis curn hoc instru- 
mento publico pleno iure et tenere et possidere in pace et quiete vobis et vestris 
predictam donationem de hiis populatoribus plenis fiemcis (?)contra omnes perso- 
nas, exceptam potestatem tenere. Hanch autem donationem et concessionem ac 
stabilimentum vobis facimus sub hiis pactis et pactionibus et condisionibus; quod 
vos de proximo venturo festo sancti Michaellis usque ad duos annos continue 
numerandos et computandos posueritis et duxeritis populatores in dicto loco, de 
decem et octo usque ad viginti, et vos et ipsi populatores et successores vestri sitis 
homines et vassallis propriis et